Infra ipsum hoc Genus *Coleochætis*, sua formatione frondis jam admodum evolutum, alias quoque obvenire constat

*) In Pringsheim (*Morph. der Meeres Alg. p. 3*) sequentia jamdudum dicta fuisse, non potui quin hodie moneam:

»Bei manchen Arten der Gattung *Coleochæte* zeigt die Borste an der Basis ebenfalls eine kleine Knollenartige Anschwellung; sie ist jedoch niemals durch eine Scheidewand von der tragende Zelle abgegliedert.»

et paulo postea (pag. 6) ab eodem dicta hæc verba obvenire hodie meminisse placet:

»Sämtliche im süßen Wasser vorkommende Arten der Gattung *Coleochæte* ohne Ausnahme und ebenso die Gattung *Bulbochæte* bringen stets in den Mutterzellen Ihren Schwärmsporen eine einzige grosse Schwärmspore hervor; während wir gesehen haben *Bolbocolon* und *Acrochæte* regelmässig eine grössere Anzahl und überdies auch anders gestaltete Schwärmsporen in den einzelnen Mutterzellen erzeugen.»

Ex his evidentissime dictis et ab observatore sincerimo observatis nullis omnino dubiis vacare putarem hoc Genus *Coleochætis* nullam aliam habere cum Florideis affinitatem, quam aliæ Algæ sporidia generantes; nec ex ejusmodi formis argumenta quædam ducere opportere de interpretatione partium, quæ inter Florideas hoc respectu longe diversas deprehendere licuerit.

formas, quas huic Generi sua affinitate proximas censeo, quamquam evolutione ipsius frondis multo inferiores. Quum his quoque eluceat quam longe aliter interpretandæ sint affinitates *Coleochætis*, quoque de his hoc loco pauca moneam *).

*) De nova Species Novæ Hollandiæ APIOCYSTIS WILSONIS.

Scribenti mihi hoc loco de *Coleochæte* ejusque affinitate, jamdudum a Pringsheim ita interpretata ut de affinitate ejusdem cum *Algis*, quas Zoospermeas dixi, nulla dubia permanere credidisse; attamen ulterius quædam addere placuit, de alia planta, quam suo modo ad affinitates harum plantarum illustrandas conferre speravi.

Mihi quidem jamdudum innotuit planta, revera jam 1889 mihi ex Australia a Bracebr. Wilson missa, quam in planta quadam Sphaelarioidea immenso numero provenientem quasi parasiticam habui; de cuius vero affinitate indicia nulla mihi hoc tempore adfuisse lubenter concederem, quam vero hodie observationibus insistens eximie illustrantibus a George Th. Moore in viva planta factis speciei cujusdam Americanæ, quam sub nomine *Chlorocystis Cohnii* ita descriptam censeo, ut de hujus affinitate ex una parte cum *Coleochæte*, ex altera cum planta nostra Australi nulla dubia permanere crederem.

Dum vero *Chlorocystis Cohnii*, ut eam designavit Moore, sistit plantulam subglobosam, et sub ejusmodi forma fere totius suæ vitæ curriculum perficiat, vix conspicuo, ut dices, radiculari adparatu aliis *Algis* adfixam, atque demum in media sua ventrali parte sorum globosum sporidiorum generantem, quem tum a contentu ipsius plantæ sterilis dignoscendum, tum ipso suo formationis modo characteristico quasi a plurimis *Algis* Zoospermeis abludentem, proprium quasi ordinem sibi postulantem facilius quis putaverit; plantam contra, quam ex Nova Hollandia ortam, cum ea comparandam hodie credidi, tum sua magnitudine, ut putarem conspicue auctam, tum sua forma frondis obovata aut pyriformi, quin immo quasi in ramos conformes abeunte diversam, ne dicam frondem sistere (paucis tamen ramis) rite proliferam; his vero concessis diversitatibus, utramque plantam convenire tum suo vivendi modo, tum sua fructificationis indole, nempe suis partibus fructiferis sensim in sorum proprium conjunctis, ex quo demum separantur sporidia mota prædicta, atque alias characteres offrentia, quibus Algas quas Zoospermeas dixi, jamdudum dignoscendas putavi, id quidem vix dubitandum mihi adparuisse, lubenter assumerem. Quo modo ad sorum proprium formandum coeunt aliæ partes endochromatis, aliis permanentib; sterilibus, ut a Moore quandoquidem observatum fuerit, ita quoque at multo evidenter in planta Australi aliam cellulæ (frondis) partem sterilem, at suo contentu tenuiore instructam, aliam partem in sorum globosum, quasi densius coalitam observavi; sorum tamen in nonnullis fere a toto contentu endochro-